
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 07/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 TECNOPOLIS CSATA VALENZANO (Bari)
 
Bando di gara appalto per la fornitura di servizi di progettazione e realizzazione di un sistema
informatico integrato per il potenziamento dei servizi sanitari territoriali e dell'assistenza sanitaria
primaria nella Regione Puglia.
 
 
 
I.1) SERVIZIO RESPONSABILE: Direzione Generale Indirizzo: Str. prov. per Casamassima Km. 3,
70010 Valenzano (Bari), Tel. 080-4670386, Fax 0804551868, Sito web: www.tno.it.
 
II.1.5) Denominazione dell'appalto: APQ in Materia di e-government e Società dell'Informazione nella
Regione Puglia - Rete dei Medici di Medicina Generale.
 
II.1.6) Descrizione/oggetto dell'appalto: Fornitura di servizi di progettazione e realizzazione di un sistema
informatico integrato per il potenziamento dei servizi sanitari territoriali e dell'assistenza sanitaria
primaria nella Regione Puglia, da aggiudicare ai sensi del D.lgs. n° 157/95 e s.m.i., con "Pubblico
Incanto".
 
II.1.7) Luogo di consegna delle forniture: come sub I.1 e in altre località, indicate successivamente sul
territorio pugliese.
 
II.1.8.1) C.P.V.: 30200000-1, 72260000-5, 80423000-5, 72200000-7, 72227000-2, 74410000-6,
74543000-7, 74861000-2. CPC: 848.
 
II.1.9) Divisione in lotti: Si. E' possibile presentare offerta per più lotti.
 
II.2.1) Quantitativo Entità totale:
 
LOTTO 1: Breve descrizione: Progettazione e realizzazione di sistemi applicativi per il potenziamento
dei servizi sanitari territoriali e dell'assistenza primaria, servizi connessi di fornitura, manutenzione ed
assistenza, come specificato nel Capitolato tecnico. Entità: base asta Euro 4.980.000,00
(quattromilioninovecentoottantamila/00), IVA esclusa. (importo massimo non superabile).
 
LOTTO 2: Breve descrizione: Progettazione e realizzazione di learning object per addestramento
dell'utenza del sistema informatico. Entità: base asta Euro 67.000,00; (sessantasettemila/00), IVA
esclusa. (importo massimo non superabile).

1



 
LOTTO 3: Breve descrizione: Progettazione ed attuazione delle attività di comunicazione. Entità: base
asta Euro 220.000,00 (duecentoventimila/00), IVA esclusa (importo massimo non superabile).
 
II.3) TERMINE DI ESECUZIONE: secondo il calendario indicato nel capitolato tecnico.
 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria a garanzia offerta, 2% (due percento) base
asta, secondo Disciplinare gara; Cauzione definitiva pari al 10% (dieci percento) del corrispettivo
globale; polizza assicurativa R.C.
 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: Progetto finanziato nell'ambito dell'Accordo
di Programma Quadro in materia di "e-government e Società dell'Informazione" nella Regione Puglia -
Intesa Istituzionale di Programma tra il governo della Repubblica Italiana e la Regione Puglia.
Pagamenti: secondo Schema di Contratto.
 
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di fornitori aggiudicatario
dell'appalto: imprese associate temporaneamente o associande ai sensi dell'art. 11 D.Lgs. n. 157/95 e
s.m.i., di consorzi di imprese costituiti ai sensi dell'art. 2602 e ss. del c.c., ovvero, per le imprese stabilite
in altri paesi membri dell'UE, nelle forme previste nei paesi di stabilimento.
 
III.2.1.1) Situazione giuridica - prove richieste: Indicate nel disciplinare di gara nelle forme e nei modi
previsti dalla Legge.
 
III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria - prove richieste: dichiarazione del Legale Rappresentante
del Concorrente resa ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000, di aver realizzato, in ciascuno degli
ultimi tre esercizi finanziari chiusi a bilancio, un fatturato globale annuo non inferiore a: Lotto 1: Euro
5.000.000,00 (cinquemilioni/00), Lotto 2: Euro 80.000,00 (ottantamila/00), Lotto 3: Euro 250.000,00
(duecentocinquantamila/00).
 
III.2.1.3) Capacità tecnica - tipo di prove richieste: dichiarazione del Legale Rappresentante del
Concorrente, resa ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000, di aver eseguito, in uno degli stessi tre
anni due forniture analoghe (nel dominio della sanità per il lotto 1) a quella oggetto della presente gara,
del valore complessivo almeno pari al 70% del valore del Lotto per cui si concorre.
 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA: aperta.
 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ex art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 157/95 e s.m.i.,
all'offerta economicamente più vantaggiosa. Facoltà di aggiudicazione in presenza di una sola offerta
valida e di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte presentate venga
ritenuta idonea.
 
IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari - condizioni per ottenerli: Disciplinare di gara,
con relativi allegati, può essere ritirato presso Tecnopolis CSATA s.c.r.l., all'indirizzo di cui sub I.1., nei
giorni feriali dal lunedi al venerdi dalle ore 10.00 alle 12.00. Termine ultimo per il ritiro della
documentazione: entro le ore 12.00 del 13/01/2006.
 
IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: entro e non oltre il termine perentorio delle ore
12.00 del 17/01/2006.
 

2



IV.3.5) Lingua utilizzabile per offerte: italiano.
 
IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 giorni (dalla
scadenza fissata per la ricezione delle offerte).
 
IV.3.7.1) Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: un rappresentante per ogni impresa
partecipante, con delega.
 
IV.3.7.2) Data, ora e luogo: presso Tecnopolis CSATA S.c.r.l., all'indirizzo di cui sub I.1, il giorno
18/01/2006 alle ore 10.00.
 
VI.1) TRATTASI DI BANDO NON OBBLIGATORIO? No.
 
VI.3) L'APPALTO E' CONNESSO AD UN PROGETTO/ PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI
DELL'UE? No.
 
VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:
1. Varianti e offerte parziali non ammesse;
2. Ulteriori informazioni e chiarimenti possono essere richiesti a mezzo fax al numero di cui sub I.1,
entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 12/01/2006; chiarimenti e/o rettifiche agli atti di gara
verranno inviati contemporaneamente a chi avrà ritirato la documentazione di gara presso la Tecnopolis
CSATA S.c.r.l. all'indirizzo di cui sub I.1. Ammesso il subappalto nei termini di legge; per lotto 1
relativamente e solo per le attività di integrazione dei sistemi applicativi preesistenti.
3. Responsabile del Procedimento: Ing. Antonio Scaramuzzi.
 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO ALL'UFFICIO PUBBLICAZIONI DELLA U.E.:
25/11/2005.
 
Il Presidente
Dott. Antonio De Giorgio
 
_________________________

3


